
Kostrzyn nad Odrą,  25 stycznia 2012r. 
 
Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
Znak sprawy: ZP.271.2.2012.EK 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.:  
„Dostawa energii elektrycznej do budynków Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą” 

 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 133 poz. 759                        
ze zmianami) informujemy:  
 

Pytanie 1. 

W załączniku nr 3 do SIWZ - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ 
WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY w rozdziale standardy jakości 
obsługi w pkt. 2 widnieje zapis:  

„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu 
przysługuje prawo bonifikaty lub upustu według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania                      
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895 ) lub  
w każdy później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.” 

Informujemy, że ww. Rozporządzenie zostało zmienione i jest nieaktualne a także paragraf 
odnoszący się do standardów jakości obsługi. Obowiązującym jest Rozporządzenie Ministra 
Gospodarki z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania                     
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126).               
Z uwagi na powyższe przedmiotowy zapis powinien zostać zmodyfikowany. Zwracamy się                   
z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do treści: „W przypadku 
niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu na jego pisemny wniosek 
przysługuje prawo bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 18  sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 
poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych 
standardów obsługi.” 

 Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. W związku z powyższym, na podstawie art. 
38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 
113, poz. 759 ze zmianami), Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, zmienia treść Załącznika nr 3 
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Istotnych dla stron postanowień, które 
zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy, rozdział – Standardy jakości obsługi, pkt.2, 
któremu nadaje następujące brzmienie: 

 



„2. W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu na 
jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi 
w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18  sierpnia 2011 r. w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym 
dotyczącym jakościowych standardów obsługi.” 

Pytanie 2. 

W załączniku nr 3 do SIWZ - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ 
WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY w rozdziale zasady rozliczeń w pkt. 
1 widnieje zapis: 

„Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według cen jednostkowych energii 
elektrycznej, określonych w ofercie Wykonawcy stanowiącej załącznik do Umowy. Ceny te nie 
podlegają zmianie  w czasie obowiązywania umowy.”  

Z uwagi na możliwość zmiany wysokości stawki podatku akcyzowego jak i również zmiany 
przepisów  ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi wprowadzającymi 
dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące 
efektywności. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji 
przedmiotowego zapisu:  

„Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według cen jednostkowych energii 
elektrycznej, określonych w ofercie Wykonawcy stanowiącej załącznik do Umowy. W 
przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT, akcyzy lub innych 
zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy lub aktów 
wykonawczych do tej Ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem 
praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii 
elektrycznej  zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” 

  Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany tego zapisu. 

 Pytanie 3. 

W załączniku nr 3 do SIWZ - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ 
WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY w rozdziale płatności w pkt. 2 
widnieje zapis:  

„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury 
przez Zamawiającego.”  

Zauważyć należy, iż z punktu widzenia wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie 
terminu płatności na 21 dni od daty otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje 
skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od 
osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 1 a) ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i 

 



usług (Dz. U. nr 54 poz. 535 z poźn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d ustawy z dnia 15.02.1992 r. o 
podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. nr 54, poz. 654 z poźn. zm.). 
Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy 
o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej 
ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w 
rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub  w miesiącu następnym. W tym 
stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża wykonawcę 
na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji 
doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić 
należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu 
płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia wykonawcy jest to data 
pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego. W związku z powyższym 
zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i 
zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści 
wystawianej przez wykonawcę faktury VAT i określony na 21 dni od daty prawidłowego 
wystawienia faktury VAT  przez wykonawcę, przelewem na konto wykonawcy wskazane w 
treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że wykonawca zobowiązany będzie do doręczania 
faktury na co najmniej 7 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie 
niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie 
automatycznie przedłużony o czas opóźnienia? 

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo 
Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez wykonawcę obciążony za nieterminową 
zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie zamawiającemu doręczona w 
terminie.  

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany tego zapisu. 

Pytanie 4. 

W załączniku nr 3 do SIWZ - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ 
WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY w rozdziale płatności w pkt. 4 
widnieje zapis:  

„Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.”  

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty 
uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu 
należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 
2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na 
powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w 
umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do 
treści: : „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany tego zapisu. Reguła wskazana przez Wykonawcę                     
ma zastosowanie na podstawie art. 454§ 1 zd. 2 Kodeksu cywilnego w przypadku braku 

 



odmiennego uregulowania umownego. Stanowisko Zamawiającego potwierdza m.in. uchwała 
Sądu Najwyższego z 4.1.1995 r., III CZP 164/94, opubl. OSN 1995, Nr 4, poz. 62, w której 
przyjęto, że "spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku 
bankowego wierzyciela, chyba że strony postanowiły inaczej".  

Pytanie 5. 

W załączniku nr 3 do SIWZ - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ 
WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY w rozdziale obowiązywanie umowy, 
wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw. w pkt. 1 widnieje zapis:  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1 marca 2012 r. lecz nie 
wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii 
elektrycznej z poprzednim Sprzedawcą i dostosowaniem układów pomiarowo rozliczeniowych 
do wybranej grupy taryfowej.”  

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i zawarcie umów z 
właściwym OSD Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dokonanie następującej 
modyfikacji przedmiotowego zapisu:  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1 marca 2012 r., jednak 
nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD,  oraz nie 
wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz wejścia w życie 
umowy o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze 
zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do 
wybranej grupy taryfowej.” 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany tego zapisu. 

Pytanie 6. 

W załączniku nr 3 do SIWZ - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE 
ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY w rozdziale 
obowiązywanie umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw. w pkt. 6 widnieje 
zapis:  

„Odbiorca oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej 
pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, 
Odbiorca zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedawcę w formie pisemnej w terminie 7 
dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług 
dystrybucji, pod rygorem nieważności Umowy.”  

Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego 
zapisu:  

„Odbiorca oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej 
pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, 
Odbiorca zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedawcę w formie pisemnej w terminie 7 

 



dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług 
dystrybucji, pod rygorem rozwiązania niniejszej Umowy.” 

 Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. W związku z powyższym, na podstawie art. 
38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 
113, poz. 759 ze zmianami), Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, zmienia treść Załącznika nr 3 
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Istotnych dla stron postanowień, które 
zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy, rozdział – Obowiązywanie umowy, pkt.6, 
któremu nadaje następujące brzmienie: 

„6. Odbiorca oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej 
pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, 
Odbiorca zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedawcę w formie pisemnej w terminie 
7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług 
dystrybucji, pod rygorem rozwiązania niniejszej Umowy.” 

Pytanie 7 

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącymi zakupu 
energii elektrycznej, proszę o wyjaśnienie i ewentualnie zmianę następujących kwestii 
treści ogłoszenia i SIWZ: 
Dotyczy zapisu punktu IDSP umowy- Obowiązywanie Umowy, punkt 1. W tym miejscu wskazujemy, iż do 
skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo 
Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności: 

• Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży), 
• Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą, 
• Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD, 
• Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych, 
• Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w 

terminie 30 dni przed planowanym dniem wejścia w życie umowy sprzedaży z nowym Sprzedawcą, 
jeżeli jest to pierwsza zmiana sprzedawcy, a jeżeli jest to kolejna zmiana to powyższy termin wynosi 
14 dni. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o uwzględnienie czasu potrzebnego na przeprowadzenie 
procedury zmiany Sprzedawcy i zmodyfikowanie zapisu tego punktu poprzez dodanie na końcu akapitu 
zwrotu: „ … a także nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany 
sprzedawcy”. 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W związku z powyższym, na podstawie art. 38 
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759 ze zmianami), Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, zmienia treść Załącznika nr 3 do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Istotnych dla stron postanowień, które zostaną 
wprowadzone do treści zawieranej umowy, rozdział – Obowiązywanie umowy, pkt.1, któremu 
nadaje następujące brzmienie: 
 
”1. Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1 marca 2012 r., 
lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży 
energii elektrycznej z poprzednim Sprzedawcą i dostosowaniem układów pomiarowo-

 



rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej a także nie wcześniej niż po pozytywnym 
przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy”. 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej                
w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym? 
Jeśli tak wnosimy o wprowadzenie do IDSP umowy- Zasady rozliczeń zapisu: „ceny                    
w trakcie trwania umowy mogą ulec zmianie na skutek ustawowej zmiany opodatkowania 
energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianą zapisu. 

Pytanie 9 

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącymi zakupu   
energii elektrycznej, proszę o wyjaśnienie i ewentualnie zmianę następujących kwestii 
treści ogłoszenia i SIWZ: 
Dotyczy zapisu punktu IV SIWZ oraz punktu 5 formularza oferty (załącznik 1 do SIWZ). W tym miejscu 
wskazujemy, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie  z dyspozycją art. 4j 
ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności: 

• Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży), 
• Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą, 
• Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD, 
• Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych, 
• Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej                  

w terminie 30 dni przed planowanym dniem wejścia w życie umowy sprzedaży z nowym 
Sprzedawcą, jeżeli jest to pierwsza zmiana sprzedawcy, a jeżeli jest to kolejna zmiana to powyższy 
termin wynosi 14 dni. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o uwzględnienie czasu potrzebnego na przeprowadzenie 
procedury zmiany Sprzedawcy i zmodyfikowanie zapisu tego punktu poprzez dodanie na końcu akapitu 
zwrotu: „ Umowa wchodzi w życie  nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu 
zmiany sprzedawcy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianą zapisu w pkt. 5 Załącznika nr 1 do SIWZ – 
Formularza ofertowego. Zmieniony został zapis w Załącznika nr 3 do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia – Istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do 
treści zawieranej umowy, rozdział – Obowiązywanie umowy, pkt.1, zgodnie z treścią 
określoną w odpowiedzi na pytanie 7. 

Pytanie 10 

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ- wykaz punktów poboru. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający 
posiada tytuł prawny do wszystkich obiektów objętych przedmiotowym załącznikiem?  

Odpowiedź 

 



Nie, część z nich stanowi własność ENEA S.A. 

W związku z dokonanymi zmianami, Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą,                      
na podstawie art.12a  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami), przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny 
na wprowadzenie zmian w ofertach tj. do dnia 30.01.2012r. do godz. 09.30 i wyznacza się 
nowy termin otwarcia ofert na dzień 30.01.2012r. godz. 10.00.  
Z uwagi na przedłużenie terminu składania ofert , Zamawiający na podstawie art. 38 ust.4a ppkt. 
1 Ustawy  z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 
759 ze zmianami), zamieścił dnia 25.01.2012r. w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie 
o zmianie ogłoszenia o numerze 23252-2012. 

 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 

  
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy postępowania 

 
 
 
Z poważaniem 
 
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą  

dr Andrzej Kunt 

 

 

 

 

 

  

 

 


